
UCHWAŁA NR XXIX.11.2021 
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie zwolnienia i zwrotu części  opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży na terenie Gminy 

Otyń za rok 2021. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 2020 
r, poz. 713 ze zm.) oraz art. 31 zzca ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 
zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych ( t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1842 ze zm.),  uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Zwalnia się przedsiębiorców prowadzących  sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Otyń 
z opłaty II i III raty należnej w 2021 r. za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

§ 2. Przyznaje się zwrot 2/3 opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli jednorazowo opłatę do 
31 stycznia 2021 r. za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży. 

§ 3. 1. Zwolnienie lub zwrot części opłaty, o której mowa w § 1 i 2, następuje na wniosek przedsiębiorcy. 

2. Wniosek powinien zawierać: 

1) imię i nazwisko lub nazwę przedsiębiorcy; 

2) siedzibę punktu sprzedaży napojów alkoholowych; 

3) rodzaj napojów alkoholowych wg zawartości alkoholu; 

4) numer rachunku bankowego w przypadku zwrotu opłaty. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Otynia. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

Aneta Smolicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39813E1-C156-46B5-84AA-6D36FC589895. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z
zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID – 19, innych chorób zakaźnych
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych ( t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1842 ze zm.) w
art. 31 zzca dopuszcza zwolnienie z opłaty, o której mowa w art. 11¹ ust.1 ustawy z dnia
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi
( t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2277, ze zm.) należnej w 2021 r. przez radę gminy w drodze
uchwały.
Obostrzenia wprowadzone na terenie kraju związane z sytuacją epidemiczną najbardziej

ograniczyły działalność branży turystycznej, hotelarskiej i gastronomicznej.
Ograniczenia obowiązywały od połowy roku 2020 i nadal.
W związku z powyższym przedsiębiorcy w w/w okresie nie mogli prowadzić działalności

gospodarczej, zatem nie uzyskiwali dochodów. Zwolnienie z ww. opłaty stanowić będzie
zmniejszenie obciążeń przedsiębiorców.
Zasadna jest więc pomoc wymienionym branżom w możliwie najszerszym zakresie, które

dopuszcza obowiązujące prawo.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B39813E1-C156-46B5-84AA-6D36FC589895. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4


	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

		2021-02-24T23:00:00+0000
	Polska
	Aneta Katarzyna Smolicz
	Podpis organu wydającego akt prawny.




